
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

03.12.2023 № B-3771

О результатах Международного конкурса декоративно-прикладного творчества «Осенняя мастерская»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
декоративно-прикладного творчества «Осенняя мастерская»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Бокарев Сергей Кокорева Варвара 
Викторовна Весёлый паучок 2 место ДП-3771-

227521

2 Кузнецова Юля Мельничук Ольга 
Валирияновна Осенняя мастерская 2 место ДП-3771-

227710

3 Сотникова 
Анастасия

Сотникова Галина 
Геннадьевна "Осенний пенек". 1 место ДП-3771-

227930

4
Имашева 
Марьям 
Ильнуровна

Митриева Динара 
Талгатовна Золотая осень 3 место ДП-3771-

228393

5 Глонягина 
Диана

Гатауллина 
Лейсан 
Мухаметхатифовна

Осенний двор 1 место ДП-3771-
228396

6 Сабиров Айдан
Мубаракова 
Гульназ 
Раушановна

Осенняя фантазия 1 место ДП-3771-
228424

7 Таратин Руслан
Корелина 
Людмила 
Михайловна

"Ностальгия по лету" 2 место ДП-3771-
228456

8 Денисенко 
Даниил

Марина Ивановна 
Литвинова Корзина с букетом 1 место ДП-3771-

228457

9 Козырев 
Дмитрий

Хлопцова Ольга 
Владимировна Сторожка лесника 1 место ДП-3771-

228462



10 Балашова 
Екатерина

Хлопцова Ольга 
Владимировна Царевна- Лебедь 1 место ДП-3771-

228463

11 Сабиров Айдан
Мубаракова 
Гульназ 
Раушановна

Осенняя фантазия 1 место ДП-3771-
228489

12 Бурминский 
Роман

Рыбекина Евгения 
Викторовна Краски осени 2 место ДП-3771-

228552

13 Малахов Глеб Рыбекина Евгения 
Викторовна Белкины припасы 1 место ДП-3771-

228553

14 Тихонов Платон Рыбекина Евгения 
Викторовна На лесной опушке 2 место ДП-3771-

228555

15
Виктор 
Александрович 
Челкунин

Наталья 
Анатольевна 
Гогина

Сказочная избушка 1 место ДП-3771-
228556

16 Смородина 
Доминика

Рыбекина Евгения 
Викторовна Симфония природы 2 место ДП-3771-

228558

17 Смородин 
Дмитрий

Рыбекина Евгения 
Викторовна Мудрая сова 1 место ДП-3771-

228559

18 Сиваков 
Тимофей

Ольга Витальевна 
Закарина Осенняя мозаика 3 место ДП-3771-

228565

19 Поданёв Михаил Попова Елена 
Николаевна Ежик 2 место ДП-3771-

228577

20 Нагорская 
Дарина

Амвросова В.А; 
Новосёлова Р.А "Осенний листочек" 2 место ДП-3771-

228596

21 Рябцев 
Александр

Литвинова Нина 
Ивановна Дары осени 1 место ДП-3771-

228657

22 Павлович Арина
Иштокина 
Наталья 
Анатольевна

"Мишкин дом" 1 место ДП-3771-
228664

23 Юлия Павловна 
Шаульская

Крекотень Юлия 
Васильевна "Счастливая семейка" 1 место ДП-3771-

228665

24 Бойко Алексей 
Андреевич

Крекотень Юлия 
Васильевна "Домик лесовичка" 1 место ДП-3771-

228666

25 Мансуров Захар Шалахова Ольга 
Юрьевна Совушки-умные головушки 1 место ДП-3771-

228672

26 Марданов Ян Николаева Ирина 
Ивановна "Осенняя картина" 2 место ДП-3771-

228686

27 Ковальчук Толя
Наталья 
Александровна 
Токарева

Осенний заяц 1 место ДП-3771-
228700

28 Матвей 
Лукьянов

Наталья 
Александровна 
Токарева

Кит 2 место ДП-3771-
228706



29 Буровицких 
Анна

Балова Ольга 
Ивановна Птенцы в гнёздышке 1 место ДП-3771-

228720

30 Марданов Ян - "Осенняя картина" 2 место ДП-3771-
228723

31 Шакирьянова 
Вероника - "Осенняя корзинка" 1 место ДП-3771-

228724

32 Ильенко Миша Грушко Галина 
Юрьевна "Лесные друзья" 1 место ДП-3771-

228729

33 Миклашевич 
Александра

Дениченко 
Альбина 
Витальевна

Служитель леса - Лесовичок 1 место ДП-3771-
228730

34 Зуева Наташа
Волошина 
Наталья 
Александровна

"Гриб на полянке" 1 место ДП-3771-
228782

35 Фролова Анна
Волошина 
Наталья 
Александровна

"Осенняя сказка" 1 место ДП-3771-
228783

36 Сивоклокова 
Дарина

Волошина 
Наталья 
Александровна

"Осенний букет" 1 место ДП-3771-
228784

37 Кочнев Женя
Волошина 
Наталья 
Александровна

"Осенний шар" 1 место ДП-3771-
228785

38 Моисеев Егор
Волошина 
Наталья 
Александровна

"Кактус" 1 место ДП-3771-
228787

39 Сисиналиев 
Абубакар

Ергалиева Айслу 
Дияровна Домик для гномика 1 место ДП-3771-

228890

40 Новохатский 
Антон

Джумабекова 
Ольга 
Александровна

Весёлые паучки 1 место ДП-3771-
228892

41 Пономарёв 
Владислав

Джумабекова 
Ольга 
Александровна

Избушка Бабы- Яги 1 место ДП-3771-
228893

42 Пономарёв 
Владислав

Ергалиева Айслу 
Дияровна Осенняя полянка 2 место ДП-3771-

228894

43 Белозеров 
Максим

Каленко Наталья 
Николаевна Еж 2 место ДП-3771-

228905

44 Асташкин Илья Каленко Наталья 
Николаевна Осенний пень 1 место ДП-3771-

228906

45 Наливайко 
Ярослав

Каленко Наталья 
Николаевна Осенняя фантазия 1 место ДП-3771-

228907

46 Никулин Матвей Каленко Наталья 
Николаевна Осенняя фантазия 1 место ДП-3771-

228908



47 Мишина Милана 
Дмитриевна

Мишина Анна 
Павловна Осенняя мастерская 1 место ДП-3771-

228937

48 Широков 
Михаил

Малыш Ирина 
Сергеевна Осенний ежик 1 место ДП-3771-

228947

49 Верещака Иван
Кирильцева 
Евгения 
Викторовна

Корзина "Краски осени" 1 место ДП-3771-
228958

50 Яброва Катя Максютова Оксана 
Ивановна Осеннние закрома 2 место ДП-3771-

228964

51 Милана Муковоз Знобищева Елена 
Владимировна "Осенняя сказка" 1 место ДП-3771-

229032

52 Нуждин Матвей
Ирина 
Константиновна 
Веселова

Осенний букет 1 место ДП-3771-
229047

53 Каленкова Ника Алёна Евгеньевна 
Зиновьева Ежата на прогулке 1 место ДП-3771-

229048

54 Сарайкин 
Филипп

Ерохина Елена 
Леонидовна "Воздушный шар " 1 место ДП-3771-

229084

55
Пикулькин Лев, 
Борисов Демид 
(инвалиды)

Даньшина 
Надежда 
Геннадьевна

Берегите лес от пожара 1 место ДП-3771-
229111

56 Баталова София
Надежда 
Валентиновна 
Плошкина

Королева осени 2 место ДП-3771-
229126

57 Малыгина 
Екатерина

Плошкина 
Надежда 
Валентиновна

Очарование 2 место ДП-3771-
229129

58 Исмагилов 
Даниэль

Решетникова 
Екатерина 
Владимировна

В гостях у осени 1 место ДП-3771-
229183

59 Феоктистова 
Анастасия

Важенина 
Людмила 
Алексеевна

Осенняя корзиночка. 1 место ДП-3771-
229186

60 Валов Фёдор Калугина Татьяна 
Геннадиевна Три поросёнка. 1 место ДП-3771-

229212

61 Свиридов 
Максим

Калугина Татьяна 
Геннадиевна Осень в лесу. 1 место ДП-3771-

229213

62 Семенцова 
Варвара

Зверева Олеся 
Александровна Ёжик на полянке 2 место ДП-3771-

229252

63 Дроздова София Зверева Олеся 
Александровна Ёжик на полянке 2 место ДП-3771-

229253

64 Дядченко 
Тимофей

Зверева Олеся 
Александровна Львёнок 2 место ДП-3771-

229255



65 Каплиев 
Дмитрий

Зверева Олеся 
Александровна Львёнок 2 место ДП-3771-

229256

66

средняя 
разновозрастная 
группа 
"Капельки"

Зверева Олеся 
Александровна "Осенняя полянка" 3 место ДП-3771-

229257

67 Лубшева Арина Федотова Ирина 
Анатольевна "Волшебная рыбка" 2 место ДП-3771-

229263

68 Барсегян Нарек Зверева Олеся 
Александровна Домик в лесу 1 место ДП-3771-

229285

69 Пахомов Артём Чичерина 
Людмила Ивановна "Осенний пенёк" 1 место ДП-3771-

229319

70 Козлов Кирилл Чичерина 
Людмила Ивановна "Ёжики" 1 место ДП-3771-

229320

71 Руднева Дарья Чичерина 
Людмила Ивановна "Осенняя муза" 3 место ДП-3771-

229321

72 Иванова Анна Чичерина 
Людмила Ивановна "Львёнок" 2 место ДП-3771-

229323

73 Чумаченко 
Кирилл

Чичерина 
Людмила Ивановна "Беличьи запасы" 1 место ДП-3771-

229324

74
Николаевы 
Артемий и 
Савелий

Чичерина 
Людмила Ивановна "Осенний сюрприз" 1 место ДП-3771-

229325

75 Щигорцова 
Таисия

Чичерина 
Людмила Ивановна "Осеннее панно" 2 место ДП-3771-

229326

76 Монахова 
Василиса

Чичерина 
Людмила Ивановна "Прогулка под осенним дождём" 1 место ДП-3771-

229327

77 Шурыгин Виктор Чичерина 
Людмила Ивановна "Воздушный шар" 1 место ДП-3771-

229328

78 Медведкина 
Виктория

Чичерина 
Людмила Ивановна "Осенний букет" 1 место ДП-3771-

229329

79 Илюшина 
Маргарита

Чичерина 
Людмила Ивановна "Карета для Золушки" 1 место ДП-3771-

229330

80 Захарова Алиса Чичерина 
Людмила Ивановна "Барышня Тыква" 1 место ДП-3771-

229331

81 Степанов 
Максим

Чичерина 
Людмила Ивановна "Осенняя мелодия" 1 место ДП-3771-

229332

82 Храменкина 
Анна

Чичерина 
Людмила Ивановна "Котики" 1 место ДП-3771-

229333

83 Денис Покидов
Веревкина 
Светлана 
Михайловна

Осенний букет 1 место ДП-3771-
229336



84 Артем Кулаев
Веревкина 
Светлана 
Михайловна

Танец Листьев 2 место ДП-3771-
229337

85 Горевая 
Маргарита

Бровина Наталья 
Викторовна Тыковка 1 место ДП-3771-

229375

86 Шишкина 
Василиса

Васильева Ольга 
Алексеевна Львенок 2 место ДП-3771-

229416

87 Закрасовская 
Полина

Васильева Ольга 
Алексеевна Тыква 2 место ДП-3771-

229418

88 Клементьева 
Александра

Иванова 
Екатерина 
Сергеевна

Лесные друзья 1 место ДП-3771-
229424

89 Иванкова 
Екатерина

Татьяна 
Витальевна 
Усачева

Осенние краски 2 место ДП-3771-
229428

90 Абдрахманова 
Ясмина

Сафиуллина 
Эльмира 
Сагитовна

"Семейство колючих" 2 место ДП-3771-
229430

91 Польская 
Виктория

Банчукова 
Татьяна 
Николаевна

Сомвол 2024 года 1 место ДП-3771-
229437

92 Енокян Микаэль
Светлана 
Николаевна 
Ильченкова

Счастливый "Бобер" 1 место ДП-3771-
229463

93 Шишкарёва 
Мария

Иванова Мария 
Юрьевна Осенняя феерия 1 место ДП-3771-

229532

94 Ерохин 
Владислав

Уткина Елена 
Евгеньевна «Дары природы!» 1 место ДП-3771-

229535

95 Дуденков 
Владик

Наумова 
Александра 
Юрьевна

Дружная семейка 2 место ДП-3771-
229539

96 Привалова Агата Цветкова Марина 
Михайловна Осеннее настроение 2 место ДП-3771-

229568

97 Евкуров Дамир Федотова Ирина 
Анатольевна "Белочка" 2 место ДП-3771-

229574

98 Чаплыгин Роман
Сираева 
Екатерина 
Анатольевна

"Осенняя прогулка" 2 место ДП-3771-
229664

99 Рязанцева 
Анастасия

Сираева 
Екатерина 
Анатольевна

" Мой дворик" 2 место ДП-3771-
229665

100 Хуснулин Егор Вербенко Елена 
Вадимовна "Осенняя мастерская" 1 место ДП-3771-

229683



101 Соколова София Вербенко Елена 
Вадимовна "Осенняя корзинка" 1 место ДП-3771-

229684

102 Манакова Кира 
Богдан

Вербенко Елена 
Вадимовна "Ёжики осенью" 1 место ДП-3771-

229685

103 Михаил 
Варнаков

Сытникова Ирина 
Валериевна Осенняя красавица 1 место ДП-3771-

229700

104 Варнакова 
Мария

Кохан-Савченко 
Марина 
Викторовна

Совунья 2 место ДП-3771-
229701

105 Варнакова 
Мария

Кохан-Савченко 
Марина 
Викторовна

Букетик для мамы 1 место ДП-3771-
229703

106 Варнаков 
Михаил

Пащенко Ирина 
Алексеевна В гостях у сказки 1 место ДП-3771-

229704

107 Бубнова Ульяна Серова Марина 
Леонидовна Мышкин домик. 1 место ДП-3771-

229707

108 Фёдоров Женя Садовская Марина 
Владимировна «Осенняя мастерская» 1 место ДП-3771-

229731

109 Стаценко Артём Кошелева Елена 
Анатольевна "Чудо дерево" 1 место ДП-3771-

229737

110 Богдан Полина Кошелева Елена 
Анатольевна "Волшебный огородик" 2 место ДП-3771-

229738

111 Сидоров Данил Кошелева Елена 
Анатольевна "Волшебная корзиночка" 1 место ДП-3771-

229739

112 Рафиков Роман
Кондрашева 
Екатерина 
Николаевна

Осенний гриб 2 место ДП-3771-
229744

113 Шукан София Подлесная Ирина 
Михайловна "Беличьи запасы" 1 место ДП-3771-

229769

114 София Шукан Подлесная Ирина 
Михайловна "Беличьи запасы" 1 место ДП-3771-

229772

115 Житняк Лена и 
Валя

Гераськина 
Лариса 
Николаевна

Ежиха 1 место ДП-3771-
229799

116 Бачерикова 
Майя

Сафиуллина 
Эльмира 
Сагитовна

"Дольки арбуза" 2 место ДП-3771-
229802

117
Бобрышева 
Арина 
Александровна

Скиба Ирина 
Николаевна "Живой цветок" 1 место ДП-3771-

229809

118
Назарова 
Анастасия 
Игоревна

Скиба Ирина 
Николаевна "Набор салфеток" 1 место ДП-3771-

229810



119 Юшко Юлия 
Сергеевна

Скиба Ирина 
Николаевна "Кошелек - своими руками" 1 место ДП-3771-

229812

120 Низовая Алена Велиева Солмаз 
Магеррам кызы

Осеннее дерево (из покрашенного 
риса) 3 место ДП-3771-

229833

121 Софья 
Никишова

Велиева Солмаз 
Магеррам кызы

Осеннее дерево (из покрашенного 
риса) 1 место ДП-3771-

229834

122 Курноскина 
Алина

Соколова Елена 
Михайловна "Осень наступила" 2 место ДП-3771-

229846

123 Слюсаренко 
Артем

Поваляева Лидия 
Николаевна Совушка на ветке 2 место ДП-3771-

229865

124 Тараскина 
Викторич

Сидорова Татьяна 
Николаевна "Подберёзовик" 3 место ДП-3771-

229870

125 Бушуева Арина Алиева Амина 
Рабаданкадиевна Осенний букет 1 место ДП-3771-

229877

126 Прусаков Артем Алиева Амина 
Рабаданкадиевна Маша и Медведь 1 место ДП-3771-

229878

127 Чермоева Елена 
Руслановна

Козлова Оксана 
Николаевна Яркий зонтик 1 место ДП-3771-

229887

128 Брусова Ольга Нестерина Ирина 
Юрьевна Лосенок 2 место ДП-3771-

229906

129 Саляева 
Анастасия

Нестерина Ирина 
Юрьевна осень 2 место ДП-3771-

229909

130 Забирова Лола Нестерина Ирина 
Юрьевна коллаж из листьев 2 место ДП-3771-

229917

131 Мухамедшин 
Дамир

Парамзина 
Наталья 
Васильевна

"Птицы нашего края" 3 место ДП-3771-
229920

132 Кравченко Миша Чвара Ирина 
Яковлевна Олени 1 место ДП-3771-

229929

133 Степанова 
Варвара

Нестерина Ирина 
Юрьевна коллаж 3 место ДП-3771-

229940

134 Калиниченко 
Маргарита

Цветкова Оксана 
Юрьевна Портрет моей подружки! 2 место ДП-3771-

229941

135 Изванова 
Анастасия

Нестерина Ирина 
Юрьевна коллаж 2 место ДП-3771-

229942

136 Васильева Кира Нестерина Ирина 
Юрьевна коллаж 3 место ДП-3771-

229944

137
Гилманова 
Эльвира 
Завитовна

Гилманова 
Эльвира 
Завитовна

Осенняя дерева 3 место ДП-3771-
229966

138
Логутенко 
Мирослава 
Никитична

Матюнина 
Надежда 
Николаевна

Гостья - осень 2 место ДП-3771-
229973



139 Шаехова Алина 
Денисовна

Матюнина 
Надежда 
Николаевна

Осень улыбнулась 3 место ДП-3771-
229975

140 Гаджимурадов 
Вагит Ренатович

Матюнина 
Надежда 
Николаевна

Коллекция даров осени 2 место ДП-3771-
229976

141 Слободской 
Тимофей

Серова Марина 
Леонидовна Осенняя карусель 1 место ДП-3771-

229983

142 Соловьёва 
Валерия

Пахтусова 
Александра 
Александровна, 
Шаврина Ирина 
Сергеевна

"Осенняя балерина" 2 место ДП-3771-
230003

143 Стешкова 
Милана

Уткина Елена 
Евгеньевна «Осенняя сказка!» 1 место ДП-3771-

230016

144 Балькина 
Милана

Карнаухова 
Светлана 
Владимировна

Боровик 1 место ДП-3771-
230023

145 Анисимова 
Александра

Карнаухова 
Светлана 
Владимировна

Букет из шишек 2 место ДП-3771-
230025

146 Миненко 
Мишель

Оксана 
Евгеньевна 
Ивашкова

Запасливый Ёж (папье-маше) 1 место ДП-3771-
230026

147 Бирева 
Александра

Оксана 
Евгеньевна 
Ивашкова

Игрушка папье-маше Белка 1 место ДП-3771-
230027

148
Логвинов 
Александр 
Юрьевич

Кучурина 
Надежда 
Владимировна

волшебный грибок 2 место ДП-3771-
230030

149
Поляков 
Александр 
Михайлович

Кучурина 
Надежда 
Владимировна

девица-красавица 1 место ДП-3771-
230031

150 Александра 
Демидова

Васёха Светлана 
Юрьевна, 
Лазаренко 
Татьяна 
Александровна

Осенью в деревне 1 место ДП-3771-
230044

151 Валерия Цоллер

Васёха Светлана 
Юрьевна, 
Лазаренко 
Татьяна 
Александровна

На большом воздушном шаре 1 место ДП-3771-
230045

152 Макоева Амина 
Амировна --------------- Цветущий куст 1 место ДП-3771-

230073



153 Шугунов Алан 
Муратович --------------- Цветы осени 1 место ДП-3771-

230074

154
Загаштоков 
Ислам 
Хачимович

--------------- Розы для мамы 1 место ДП-3771-
230077

155 Хагуров Ахмед 
Хазреталиевич --------------- Колодец счастья 1 место ДП-3771-

230082

156
Боготова 
Мадина 
Тимуровна

Зинченко Татьяна 
Петровна Симфония осени 1 место ДП-3771-

230093

157 Алексеев Саша Чернова Ольга 
Николаевна Лесной олень. 2 место ДП-3771-

230094

158
Бережнова 
Варвара 
Михайловна

Юсупова Роза 
Хасановна Осени причудливый узор 2 место ДП-3771-

230100

159
Бережнова 
Дарья 
Михайловна

Моттаева Радмила 
Ибрагимовна Осенний улов 1 место ДП-3771-

230102

160 Башкова 
Виктория

Третьякова 
Светлана 
Николаевна

"Вид из окна" 1 место ДП-3771-
230108

161 Рудакова Мария 
Александровна

Продонова Раиса 
Борисовна Осенняя прогулка 1 место ДП-3771-

230123

162 Михалев Саша Колмогорова 
Ольга Васильевна Квилинг : "Разноцветный зонтик" 2 место ДП-3771-

230135

163

Луговских 
Алиса, 
Андриянов 
Женя, 
Ерофеева Лиза

Колмогорова 
Ольга Васильевна Тестопластика: " Букет для мамы" 2 место ДП-3771-

230136

164 Чёртова Карина Колмогорова 
Ольга Васильевна

Квилинг: "Зонтик хорошего 
настроения" 2 место ДП-3771-

230137

165 Мошкирева 
Антонина

Ситор Виктория 
Александровна Осенняя красавица 1 место ДП-3771-

230138

166 Алёнова 
Александра

Степаненко Ольга 
Сергеевна "Совинная история" 2 место ДП-3771-

230166

167 Кирюхина 
Лагерта

Неупокоева 
Любовь 
Васильевна

"Оленёнок" 1 место ДП-3771-
230177

168 Владимир 
Волков

Валентина 
Викторовна 
Рукавишникова

Осенний мотив 1 место ДП-3771-
230184

169 Боготов Ислам 
Казбекович

Пихтерева Алина 
Олеговна Осень листопадом угощает 2 место ДП-3771-

230216



170 Желудкова 
Елизавета

Чеглакова Марина 
Валерьевна "Прощание с осенью" 1 место ДП-3771-

230224

171
Романова 
Софья 
Александровна

Спеян Ольга 
Ильинична Дождливая Осень 2 место ДП-3771-

230236

172
Шихалиева 
Ясмина 
Гайдарбековна

--------------- Осенние цветы 3 место ДП-3771-
230245

173 Вероника 
Порядина

Наталия Юрьевна 
Здвижкова Краски осени 1 место ДП-3771-

230258

174 Мельникова 
Ульяна

Чеснокова Галина 
Сергеевна Листопад 1 место ДП-3771-

230268

175 Ермолаева 
Полина

Андриянова Ольга 
Викторовна

"Благородный ёжик"( вышивка 
бисером) 1 место ДП-3771-

230269

176 Лысенко 
Тимофей

Шоман Светлана 
Анатольевна Ёжики 1 место ДП-3771-

230271

177 Кологорова 
Валерия

Андриянова Ольга 
Викторовна Богатый ёжик ( вышивка бисером) 1 место ДП-3771-

230272

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


